

Algemene informatie

Aanbesteding: 31194612: Voor het bunkeren van schepen/leveren brandstoffen voor schepen van Rijksrederij en de Nationale politie
Aanbestedende Dienst: Rijkswaterstaat Grote Projecten en Onderhoud
Referentie: 31194612

Toelichting:
Vragen en Antwoorden

Vraag en antwoord

Ref.nr. 1 **Onderwerp:** Kwaliteitswaarde

Vraag:

In bijlage G van de aanbestedingsleidraad mist de maximale kwaliteitswaarde voor subcriterium 1.4. Wat is de maximale kwaliteitswaarde?

Antwoord:

Het subcriterium 1,4 "Klanttevredenheid ": De inschrijvingen worden hierop niet beoordeeld. Het subcriterium is verwijderd uit Bijlage G van de Aanbestedingsleidraad Brandstof.

Percelen: P1 Perceel Noord
P2 Perceel Zuid

Beantwoord op: 16 apr. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr. 2 **Onderwerp:** Scoringsmodel

Vraag:

In bijlage G van de aanbestedingsleidraad mist een uitwerking van het scoringsmodel die u gaat toepassen tijdens de beoordeling van de subcriteria van criterium 1 (bijvoorbeeld 100%, 80%, 60%, 40% en 0%). Hoe heeft u dit ingevuld?

Antwoord:

Het scoringsoverzicht criterium 1 "Projectkwaliteitsplan" is toegevoegd aan bijlage G van de Aanbestedingsleidraad Brandstof . De aangepaste aanbestedingsleidraad Brandstof is gepubliceerd.

Percelen: P1 Perceel Noord

Beantwoord op: P2 Perceel Zuid
16 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
3

Onderwerp:
Vraag ter verduidelijking verdeling percelen, bijlage 3 en 4

Vraag:

Eefde is in zowel perceel Noord en Zuid genoemd, Goor ligt boven Eefde en is in Zuid ingedeeld. Nieuwegein staat in Noord maar het daarboven liggende Maarsen staat in Zuid. Ramspol ligt boven Lelystad en is ingedeeld in Zuid en Lelystad in Noord. Kan dit duidelijker gemaakt worden.

Ook wordt in de aanbestedingsleidraad deel 2.1.2 gesproken over: "waarbij de rivier de Rijn als grens geldt tussen de percelen" wat niet overeenkomt de bijlages

Antwoord:

De percelen zijn aangepast. Bijlage 3 Perceel Noord en bijlage 4 Perceel zuid gepubliceerd op 29 maart 2024 zijn vervallen en zijn vervangen door "herziening regio N en Z Rijksrederij ligplaatsen bunkerhoeveelheid brandstofcontract 3.0." De aanpassingen zijn met geel geaccentueerd.

Percelen: P1 Perceel Noord
P2 Perceel Zuid
Beantwoord op: 30 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
4

Onderwerp:
Algemeen

Vraag:

Leverancier wil graag een extra vragenronde om te kunnen reageren op de gegeven antwoorden. Is Rijkswaterstaat bereidt om een tweede vragenronde toe te voegen?

Antwoord:

Ja. De antwoorden module in TenderNed wordt opengesteld op 6 mei 2024 voor vervolgvragen op de reeds gegeven antwoorden. Er worden geen nieuwe vragen en of onderwerpen in behandeling genomen De antwoordmodule sluit op 13 mei 2024 om 17:00 uur

Percelen: P1 Perceel Noord
P2 Perceel Zuid
Beantwoord op: 30 apr. 2024

Label: Proces

Ref.nr.
5

Onderwerp:
Algemeen

Vraag:

Bestaat er gedurende de overeenkomst de mogelijkheid tot een Verzoek tot Wijziging mocht er verandering in wet- regelgeving plaatsvinden?

Antwoord:

Ja. Die mogelijkheid is er.

Percelen: P1 Perceel Noord
P2 Perceel Zuid

Beantwoord op: 30 apr. 2024

Label: Contract

Ref.nr.
6

Onderwerp:
Algemeen

Vraag:

Hoe gaat Rijkswaterstaat om met de leveringsverplichting op het moment dat wij door onvoorziene marktomstandigheden geen brandstof beschikbaar hebben (oorlog, pandemie etc. Force Majeur) of te maken krijgen exorbitante prijsstijgingen of eventuele veranderingen op de inkoopmethodiek (platts/ICE).

Antwoord:

Bij een evt. Force Majeur zal er overleg plaatsvinden tussen de ON en OG over hoe de Force Majeur af te handelen. Mocht er zich een situatie voordoen die een contractwijziging rechtvaardigd dan zal dit d.m.v. een VTW (contractwijziging) plaatsvinden.

Percelen: P1 Perceel Noord
P2 Perceel Zuid

Beantwoord op: 30 apr. 2024

Label: Contract

Ref.nr.
7

Onderwerp:
Algemeen

Vraag:

Wat is de minimale afnamehoeveelheid die Rijkswaterstaat bereid is te garanderen?

Antwoord:

Er is geen minimale afname hoeveelheid. De leidraad voor de ON is dat er volumelijsten zijn en het is aan de ON te bepalen onder welke condities ze willen inschrijven

Percelen: P1 Perceel Noord
P2 Perceel Zuid
Beantwoord op: 30 apr. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
8

Onderwerp:
Vraagspecificatie/BR05

Vraag:

Zijn de GHG waardes die worden vermeld op de POS (Proof of Sustainability) toereikend om te voldoen aan de vereiste van de LCA?

Antwoord:

BR05 van de vraagspecificatie gaat over brandstof en uit de vraagstelling concluderen wij dat uw vraag verwijst naar de Aanbestedingsleidraad bijlage G BPKV, 1.2 Duurzaamheid. De BPKV is bedoeld om uw bedrijf/ keten te beoordelen. Wij kunnen u daardoor geen antwoord geven op uw vraag omdat dat dan richtingbepalend zou zijn.

Percelen: P1 Perceel Noord
P2 Perceel Zuid
Beantwoord op: 30 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
9

Onderwerp:
Vraagspecificatie/BR05

Vraag:

Kan Rijkswaterstaat aangeven waarom de biobrandstof alleen hydrotreated moet zijn? Aangezien er meerdere mogelijkheden zijn door de snelle ontwikkelingen en veranderingen in productieprocessen.

Antwoord:

Wij gaan in deze aanbesteding uit van de in het huidige contract gevraagde bijmenging. Ontwikkeling in de toekomst worden als VTW behandeld.

Percelen: P1 Perceel Noord
P2 Perceel Zuid
Beantwoord op: 30 apr. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
10

Onderwerp:
Dienstverleningsovereenkomst/1.1

Vraag:

Het leveren van drinkwater is geen standaard activiteit tijdens bunkeringen. De standaard bunkerschepen zijn hier dan ook niet op ingericht. Kan Rijkswaterstaat dit uit de overeenkomst (1.1 werkzaamheden op hoofdlijnen) verwijderen?

Antwoord:

Daar waar het haalbaar is het het organiseren en coördineren van inname van drinkwater. Deze eis wordt dus ook niet uit de overeenkomst verwijderd.

Percelen: P1 Perceel Noord
P2 Perceel Zuid

Beantwoord op: 30 apr. 2024

Label: Contract

Ref.nr.
11

Onderwerp:
Dienstverleningsovereenkomst/1.1

Vraag:

Het afvoeren van vervuild water is geen standaard activiteit tijdens bunkeringen, hier is tevens een aparte vergunning voor vereist. Kan Rijkswaterstaat dit uit de overeenkomst (1.1 werkzaamheden op hoofdlijnen) verwijderen?

Antwoord:

Daar waar het haalbaar mogelijk is het organiseren en coördineren van vervuild water conform SAB. Deze eis wordt niet uit de overeenkomst verwijderd.

Percelen: P1 Perceel Noord
P2 Perceel Zuid

Beantwoord op: 30 apr. 2024

Label: Contract

Ref.nr.
12

Onderwerp:
Dienstverleningsovereenkomst/7.2

Vraag:

Tijdens de bijeenkomst werd er gesproken over aansprakelijkheid van

geleden schade. Kan Rijkswaterstaat bevestigen dat dit alleen om directe schade gaat (geen indirecte schade/gevolgschade) met een max van de marktwaarde van het geleverde product.

Antwoord:

Schades en vervolgschades welke ontstaan door toedoen van de ON worden conform de ARVODI 2018 afgehandeld.

Percelen: P1 Perceel Noord
P2 Perceel Zuid

Beantwoord op: 30 apr. 2024

Label: Contract

Ref.nr.
13

Onderwerp:
Leidraad/4.4.3

Vraag:

Een van de onderdelen van het BKPV-berekening is het CO2 Ambitieniveau. Wordt hiermee het Ambitieniveau op dit moment bedoelt, of is het mogelijk om te rekenen met het Ambitieniveau van komend jaar (onderbouwd met een intentieverklaring)?

Antwoord:

Voor de BKPV-berekening wordt het CO2 Ambitieniveau gebruikt zoals vermeld door de inschrijver op hun inschrijvingsdocumenten bijlage E perceel Noord en Zuid bij inschrijving.

Percelen: P1 Perceel Noord
P2 Perceel Zuid

Beantwoord op: 30 apr. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
14

Onderwerp:
Vraagspecificatie/3.BR03

Vraag:

Is het toegestaan om de EN590 als alternatief voor de VOS Specificaties te gebruiken? (De norm is vergelijkbaar, behalve de afwijking in de koude eigenschappen.)

Antwoord:

Nee. De VOS specificatie dient gebruikt te worden.

Percelen: P1 Perceel Noord
P2 Perceel Zuid

Beantwoord op: 30 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. 15
Onderwerp: Vraagspecificatie/BR10

Vraag:

Rijkswaterstaat geeft aan 5 monsters per product te willen laten analyseren op jaarbasis. Welke analyses dienen er op de monsters uitgevoerd te worden, zodat leverancier een goede prijsinschatting kan maken?

Antwoord:

Uit de analyse moet blijken dat de brandstof voldoet aan de eisen van de gestelde brandstof.

Percelen: P1 Perceel Noord
P2 Perceel Zuid

Beantwoord op: 30 apr. 2024
Label: Contract

Ref.nr. 16
Onderwerp: Vraagspecificatie/BR02

Vraag:

Er wordt gesproken over een MGO brandstof die moet voldoen aan de VOS specificatie, echter dit is een 10ppm product en geen 1000ppm product. Kan Rijkswaterstaat aangeven aan welke specificatie de MGO1000ppm moet voldoen?

Antwoord:

De MGO1000ppm moet voldoen aan ISO 8217

Percelen: P1 Perceel Noord
P2 Perceel Zuid

Beantwoord op: 30 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. 17
Onderwerp: Dienstverleningsovereenkomst/8.0

Vraag:

In paragraaf 8 van de Dienstverleningsovereenkomst wordt materiaal benoemd, met een verwijzing naar de Vraagspecificatie. Graag verduidelijk welk materiaal hier bedoelt wordt, in de Vraagspecificatie wordt niet over

materiaal gesproken.

Antwoord:

De Opdrachtnemer dient de genomen brandstofmonsters om niet voor een periode van vier (4) jaren te bewaren tenzij schriftelijk anders overeengekomen.

Percelen: P1 Perceel Noord
P2 Perceel Zuid
Beantwoord op: 30 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
18

Onderwerp:
Vraagspecificatie/PR02

Vraag:

Is het voor Rijkswaterstaat akkoord dat indien er geen Platts notering beschikbaar is op de dag van levering dat de eerst volgende notering gebruikt wordt als prijsreferentie?

Antwoord:

Indien er op de dag van bunkering geen Platts notering beschikbaar is dan wordt de laatste Platts notering gebruikt laatste Platts notering voor de dag dat er geen notering Platts is / de Platts van de dag ervoor.

Percelen: P1 Perceel Noord
P2 Perceel Zuid
Beantwoord op: 30 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
19

Onderwerp:
Leidraad/4.4.2

Vraag:

Hoe gaat Rijkswaterstaat om met afwijkingen op het geschatte volume en de daarbij komende kosten?

Antwoord:

De in de aanbestedingsstukken vermelde volumens zijn geschat en van afgelopen jaar, hieraan kunnen geen rechten worden ontleent. De brandstof prijzen worden afgerekend conform Platts prijzen daarnaast ontvangt de ON een maandelijkse vergoeding ongeacht het aantal afgenomen liters brandstof er zijn dus geen bijkomende kosten.

Percelen: P1 Perceel Noord

Beantwoord op: P2 Perceel Zuid
30 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. 20
Onderwerp: Leidraad/BPKV criteria

Vraag:

In de tabel BPKV-criteria van de leidraad bij punt 1.2 duurzaamheid 2e bullit staat 'een proactieve adviesrol inzake de vermindering van de CO2 uitstoot die verder gaat dan de logistiek alleen'. Kan de aanbesteder verduidelijken wat hiermee bedoelt wordt?

Antwoord:

Dit betreft alle adviezen m.b.t. het verminderen van de CO2 uitstoot in de keten toekomst gericht.

Percelen: P1 Perceel Noord
P2 Perceel Zuid
Beantwoord op: 21 mei 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. 21
Onderwerp: Leidraad/4.4.3

Vraag:

Aanbesteder schrijft in de inschrijvingsleidraad het gebruik van lettertype Verdana 9pt voor. Aanbieder begrijpt dat het uw bedoeling is om te voorkomen dat pagina's met een heel klein lettertype volgeschreven worden. Is het aanbieder toegestaan om in figuren een ander, goed leesbaar lettertype en andere lettertype grootte toe te passen? Dit komt de leesbaarheid van de figuren ten goede.

Antwoord:

Het afwijken van Verdana 9 pt is toegestaan mits het in de aanbestedingsleidraad 4.4.3 genoemde maximaal aantal van 10 pagina's van het projectkwaliteitsplan niet wordt overschreden en het lettertype en grootte niet kleiner wordt dan verdana 9 pt.

Percelen: P1 Perceel Noord
P2 Perceel Zuid
Beantwoord op: 21 mei 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**

22 Leidraad/4.4.3

Vraag:
Aanbesteder schrijft in de inschrijvingsleidraad het gebruik van lettertype Verdana 9pt voor. Aanbieder begrijpt dat het uw bedoeling is om te voorkomen dat pagina's met een heel klein lettertype volgeschreven worden. Is het aanbieder toegestaan om in tabellen een ander, goed leesbaar lettertype en andere lettertype grootte toe te passen? Dit komt de leesbaarheid van de tabel ten goede.

Antwoord:
Het afwijken van Verdana 9 pt is toegestaan mits het in de aanbestedingsleidraad 4.4.3 genoemde maximaal aantal van 10 pagina's van het projectkwaliteitsplan niet wordt overschreden en het lettertype en grootte niet kleiner wordt dan verdana 9 pt.

Percelen: P1 Perceel Noord
P2 Perceel Zuid
Beantwoord op: 21 mei 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. 23 **Onderwerp:** Leidraad/4.4.3

Vraag:
Aanbesteder schrijft in de inschrijvingsleidraad het gebruik van lettertype Verdana 9pt voor. Aanbieder begrijpt dat het uw bedoeling is om te voorkomen dat pagina's met een heel klein lettertype volgeschreven worden. Is het aanbieder toegestaan om in de lopende tekst een vergelijkbaar, goed leesbaar lettertype met dezelfde grootte toe te passen? Dit komt de leesbaarheid van de tekst ten goede.

Antwoord:
Het afwijken van Verdana 9 pt is toegestaan mits het in de aanbestedingsleidraad 4.4.3 genoemde maximaal aantal van 10 pagina's van het projectkwaliteitsplan niet wordt overschreden en het lettertype en grootte niet kleiner wordt dan verdana 9 pt.

Percelen: P1 Perceel Noord
P2 Perceel Zuid
Beantwoord op: 21 mei 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. 24 **Onderwerp:** Algemeen

Vraag:

Is het voor de leverancier mogelijk om de HVO te leveren op basis van massabalans?

Antwoord:

Leveren dient te geschieden conform het gestelde in de Aanbestedingsleidraad en of Vraagspecificatie ten aanzien van traceerbaarheid van de brandstof in het algemeen in relatie tot de daadwerkelijke aan het schip geleverde brandstof.

Percelen: P1 Perceel Noord
P2 Perceel Zuid
Beantwoord op: 21 mei 2024
Label: Uitvoering

Ref.nr.
25

Onderwerp:
Dienstverleningsovereenkomst/8.0

Vraag:

Kan Rijkswaterstaat bevestigen dat dit gaat over het 5tal monsters dat per product geanalyseerd moeten worden?

Antwoord:

In BR10 staat omschreven dat het gaat over een 5tal monsters per "type" scheepsbrandstof per contractjaar. (ter verduidelijking is het woord "type" toegevoegd).

Percelen: P1 Perceel Noord
P2 Perceel Zuid
Beantwoord op: 21 mei 2024
Label: Uitvoering

Ref.nr.
26

Onderwerp:
Algemeen

Vraag:

Kan de aanbesteder inzicht geven in de functies van de beoordelingscommissie?

Antwoord:

De leden van de beoordelingscommissie zijn RWS werknemers uit de vakgebieden inkoop-, contract- en technischmanagement

Percelen: P1 Perceel Noord

Beantwoord op: P2 Perceel Zuid
21 mei 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
27

Onderwerp:
Vraag 3 opvolging

Vraag:

Na de rectificatie staan de RWS 58 - Zwolle en P59 - Maarssen nog bij Zuid ingedeeld, dit is volgens mij niet juist.

Antwoord:

De RWS 58 en RWS 59 zijn overgezet van Zuid naar Noord. De 2e herziening regio Nen Z Rijksrederij is gepubliceerd. De aangepaste regels zijn geel geaccentueerd.

Percelen: P1 Perceel Noord
P2 Perceel Zuid
Beantwoord op: 21 mei 2024
Label: Inhoud